SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPETININGA

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

Edital nº 18 /2026

Atribuição de Aulas Educação Profissional Técnica de Nível Médio

A Coordenadora-Dirigente Regional de Ensino, no uso das suas atribuições legais, em

atendimento ao disposto na Resolução SEDUC nº 167, de 18 de dezembro de 2025 e Portaria

DIPES nº 21, de 19 de dezembro de 2025, COMUNICA aos Candidatos Contratados e

Candidatos à Contratação, classificados no Processo Seletivo Simplificado da Fundação Getúlio

Vargas, junto à Unidade Regional de Ensino de Itapetininga que a atribuição de aulas da

Educação Profissional e Técnica ocorrerá no dia 13 de fevereiro de 2026, a partir das 9h.

A sessão de atribuição será realizada de forma presencial, sendo que a Comissão de

Atribuição de Aulas confirmará, através da documentação apresentada, a classificação dos

candidatos nos citados Eixos Tecnológicos.

Poderão participar da Sessão de Atribuição somente os candidatos com contratatos ativos

e candidatos a contratação, desde que tenham confirmado no ato da inscrição a opção para a

atribuição inicial 2026 pelo Ensino Profissionalizante e que tenham realizado o Processo Seletivo

FGV 2025/2026.

Dia: 13/02/2026 (sexta-feira)

Horário: 9h (PRESENCIAL)

Local: Unidade Regional de Ensino de Itapetininga – Sala 07

Rua São Marcos, 100 – Jardim Paulista, Itapetininga - SP

Segue a relação das escolas e das vagas:

EIXO I – GESTÃO E NEGÓCIOS

ESCOLA CURSO
EIXO

TECNOLÓGICO
Nº DE AULAS

E.E PROFA. ALTINA

MAYNARDES ARAÚJO –

PEI 7 HORAS - TATUÍ

ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO E

NEGÓCIOS
04 AULAS

E.E PROF. FERNANDO

GUEDES DE MORAES-

PEI 7 HORAS - TATUÍ

ADMINISTRAÇÃO

E VENDAS

GESTÃO E

NEGÓCIOS
06 AULAS

Escolas Aulas Disciplinas

E.E PROFA. ALTINA MAYNARDES

ARAÚJO – PEI 7 HORAS - TATUÍ
4 Matemática Aplicada à Administração

E.E PROF. FERNANDO GUEDES DE

MORAES – PEI 7 HORAS - TATUÍ
3 Carreira e competências para o mercado de trabalho

E.E PROF. FERNANDO GUEDES DE

MORAES – PEI 7 HORAS - TATUÍ
3 Carreira e competências para o mercado de trabalho

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPETININGA

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

Observações:

O Docente deverá comparecer presencialmente, munido dos seguintes  documentos:

• RG original;

• Diploma e/ou Certificado de conclusão originais (Certificado válido por um ano)

acompanhado do Histórico Escolar do Curso;

• Horário de trabalho para fins de acúmulo de cargos/função, quando for o caso;

• Caso o candidato não possa comparecer, este poderá se fazer representar por meio de

procuração.

Itapetininga, 11 de fevereiro de 2026.

Comissão de Atribuição de Aulas – U.R.E Itapetininga

Comissão da Educação Técnico Profissional – U.R.E Itapetininga

Elizete Ribeiro Ponsi Petelinkar

Coordenadora Dirigente da Unidade Regional de Ensino

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br